
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας των 
Τμημάτων «Ε’  - Υποστήριξης Συναλλασσομένων 
σε Πρώτο Επίπεδο και Εξερχόμενης Επικοινω-
νίας» και «ΣΤ’  - Πρότυπης Μονάδας Εξυπηρέτη-
σης» καθώς και επαναλειτουργίας του Τμήματος 
«Δ’ - Συντονισμού Εξυπηρέτησης» της Διεύθυνσης 
Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.), απευθείας υπαγόμενης 
στον Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ).

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Έγκριση για υλοποίηση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Πα-
θολογικού Νοσοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο 
«Η Αγία Ελένη» για το έτος 2023.

4 Έγκριση για υλοποίηση εφημεριών επιστημονικού 
προσωπικού του Παθολογικού Νοσοκομείου Αθη-
νών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1027340 ΕΞ2023 (1)
Καθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας των 

Τμημάτων «Ε’ - Υποστήριξης Συναλλασσομένων σε 

Πρώτο Επίπεδο και Εξερχόμενης Επικοινωνίας» και 

«ΣΤ’ - Πρότυπης Μονάδας Εξυπηρέτησης» καθώς 

και επαναλειτουργίας του Τμήματος «Δ’ - Συντονι-

σμού Εξυπηρέτησης» της Διεύθυνσης Εξυπηρέτη-

σης (Δ.ΕΞΥ.), απευθείας υπαγόμενης στον Διοικητή 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, 
του άρθρου 7, των περ. αα’, ββ’, γγ’ και εε’ της υποπαρ. θ’ 
της παρ. 4 και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14 και των 
παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1182

10469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10470 Τεύχος B’ 1182/02.03.2023

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργα-
νισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα τα άρθρα 7Α και 26 
αυτής.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1115404 ΕΞ2021/24-12-2021 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” 
(Β’ 4738), ως προς τη σύσταση Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 
(Δ.ΕΞΥ.), απευθείας υπαγόμενης στον Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
τον καθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, της δομής 
και των αρμοδιοτήτων αυτής και τον ανακαθορισμό της 
δομής και των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Επιχει-
ρησιακών Διαδικασιών (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.) της Γενικής Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.), καθώς 
και των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1081822 ΕΞ 2020/10-07- 
2020 (Β’ 2871) και Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 
(Β’ 12, 52, 234 και 1032) όμοιων» (Β’ 6318), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1021774 ΕΞ2022/
14-03-2022 (Β’  1315), Δ.ΟΡΓ.Α 1062982 ΕΞ 2022/
13-07-2022 (Β’ 3806, Β’ 4493) και Δ.ΟΡΓ.Α 1050201 ΕΞ 
2022/08-06-2022 (Β’ 3002) όμοιες.

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
“Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)”, ως προς την ανακατανομή οργανικών θέσεων 
προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κλάδων αυτής και καθο-
ρισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, 
μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 142).

3. Τα από 17/02/2023 και 23/02/2023 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Εξυπηρέτησης.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό 
στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του Υπουργού Οικονο-
μικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη καθορισμού του χρόνου έναρξης λει-
τουργίας των Τμημάτων «Ε’ - Υποστήριξης Συναλλασσο-
μένων σε Πρώτο Επίπεδο και Εξερχόμενης Επικοινωνίας» 
και «ΣΤ’ - Πρότυπης Μονάδας Εξυπηρέτησης» καθώς 
και επαναλειτουργίας του Τμήματος «Δ’ - Συντονισμού 
Εξυπηρέτησης» της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.), 
απευθείας υπαγόμενης στον Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε την 03/03/2023:
α) Ως χρόνο έναρξης λειτουργίας των Τμημάτων «Ε’ - 

Υποστήριξης Συναλλασσομένων σε Πρώτο Επίπεδο και 
Εξερχόμενης Επικοινωνίας» και «ΣΤ’  - Πρότυπης Μο-
νάδας Εξυπηρέτησης» της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 
(Δ.ΕΞΥ.) και εν γένει της ισχύος των οριζομένων στην υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1115404 ΕΞ2021/24-12-2021 (Β’ 6318) 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, κατά το μέρος που 
αφορούν στη μεταφορά των Αυτοτελών Τμημάτων «Θ’ - 
Υποστήριξης Συναλλασσομένων σε Πρώτο Επίπεδο και 
Εξερχόμενης Επικοινωνίας» και «Ι’ - Πρότυπης Μονάδας 
Εξυπηρέτησης», της Διεύθυνσης Επιχειρησιακών Διαδι-
κασιών (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.), τη μετονομασία αυτών σε 
Τμήματα «Ε’ - Υποστήριξης Συναλλασσομένων σε Πρώτο 
Επίπεδο και Εξερχόμενης Επικοινωνίας» και «ΣΤ’ - Πρότυ-
πης Μονάδας Εξυπηρέτησης», αντίστοιχα και την υπα-
γωγή τους στη Δ.ΕΞΥ..

β) Ως χρόνο επαναλειτουργίας του Τμήματος «Δ’ - Συ-
ντονισμού Εξυπηρέτησης» της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης 
(Δ.ΕΞΥ.), του οποίου η λειτουργία ανεστάλη σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1062982 ΕΞ 2022/ 13-07-2022 
(Β’ 3806, Β’ 4493) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1115404 ΕΞ2021/24-12-2021 (Β’ 6318) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1021774 
ΕΞ2022/ 14-03-2022 (Β’ 1315), Δ.ΟΡΓ.Α 1062982 ΕΞ 2022/
13-07-2022 (Β’ 3806, Β’ 4493) και Δ.ΟΡΓ.Α 1050201 ΕΞ 
2022/08-06-2022 (Β’ 3002) όμοιες.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την 03/03/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι  

(2)
 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 921/17/2023 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 23/02/2023, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και το εδάφιο ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
αφορά λαθρεμπορία 28 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 07/09/2016 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/54/07-09-2016 μηνυτήρια αναφορά του Τμή-
ματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν δύο ευρώ και εβδομήντα εννέα 
λεπτών (102,79 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10471Τεύχος B’ 1182/02.03.2023

12,52 €, Φ.Π.Α. 21,67 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
68,60 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 46,20 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 22,40 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) NIAZAI (ον.)
NASRULLAH του AGHUL ή AGABOUL και της ZARIN ή 
ZARINA, γεν. 10-02-1989 στο Αφγανιστάν, πρώην κάτοι-
κο Αθηνών, οδός Μακεδονίας αρ. 40 ή περιοχής Μέσα 
Δίδυμα Χίου και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
162329834, κάτοχο της υπ’ αρ. 151264 άδειας διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 
1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι  

 Αριθμ. 880  (3)
Έγκριση για υλοποίηση με αμοιβή υπερωριακής, 

νυχτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες εργα-

σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-

κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Πα-

θολογικού Νοσοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο 

«Η Αγία Ελένη» για το έτος 2023. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27-12-2022 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας για «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2023» 
(Β’ 6744).

2. Την υπ’ αρ. 3431/26-01-2023 (ΑΔΑ: 66NΓ469Η26-
ΣΡ5) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής για την κατανομή του 
εγκεκριμένου ποσού στα νοσοκομεία αρμοδιότητάς της, 
ύψους 32.700,00 ευρώ για το Παθολογικό Νοσοκομείο 
Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Αγία Ελένη». 

3. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81).
5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του νοσοκομείου λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και έλλειψης προσωπικού.

6. Την 24ωρη λειτουργία του νοσοκομείου και τη λει-
τουργία εμβολιαστικού κέντρου. 

7. Τα στοιχεία από το αρμόδιο Τμήμα Προσωπικού 
σύμφωνα με τα οποία για το έτος 2023 ο αριθμός των 
ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας εκτιμάται σε 11.400 ώρες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση με αμοιβή, υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για συνολικό αριθμό υπαλ-
λήλων 41, για το έτος 2023, για συνολικό αριθμό ωρών 
11.400 και συνολικό ποσό τριάντα δυο χιλιάδες επτα-
κόσια ευρώ (32.700 €) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3431/
26-01-2023 (ΑΔΑ: 66NΓ469Η26-ΣΡ5) απόφαση της 1ης 
ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. Η δαπάνη θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2023

Η Διοικήτρια

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ   

Ι  

 Αριθμ. 879 (4)
Έγκριση για υλοποίηση εφημεριών επιστημονι-

κού προσωπικού του Παθολογικού Νοσοκομεί-

ου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για 

το έτος 2023. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ 
«Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ» 

 ’Εχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27-12-2022 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφημε-
ριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2023» (Β’ 6744).

2. Την υπ’ αρ. 3428/26-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΗΖ6469Η26-
ΠΒΜ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής για την κατανομή 
του εγκεκριμένου ποσού στα νοσοκομεία αρμοδιότητάς 
της, ύψους 11.500,00 ευρώ για το Παθολογικό Νοσοκο-
μείο Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη».

3. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81).
5. Την υπ’ αρ. 2/θ.5/17-02-2023 απόφαση Δ.Σ. του ΠΝΑ 

Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη».
6. Το γεγονός ότι στο νοσοκομείο υπηρετεί μόνο μία 

(1) Φαρμακοποιός. 
7. Την 24ωρη λειτουργία του νοσοκομείου, αποφα-

σίζουμε:
Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση κατά μέγιστο οκτώ 

(8) μικτού τύπου εφημεριών τον μήνα από τη Φαρμα-
κοποιό του νοσοκομείου, με προϋπολογισθείσα ετήσια 
δαπάνη που δεν θα ξεπερνά το ποσό των 11.500,00 
ευρώ σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3428/26-01-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΗΖ6469Η26-ΠΒΜ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής. Η 
δαπάνη θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2023 

Η Διοικήτρια 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10472 Τεύχος B’ 1182/02.03.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02011820203230004*


		2023-03-02T11:41:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




